De Hæmorrhoidis Mictus Sænis & Cura.

Signa eorum, qui lapidē patiuntur in vesica. Natura eorum subtrumida est, pruriginē patiun-
 tur in ano, & mingere nō possunt: nascitur hæc causā magis infantibus, q̄ iuuenibus, q̄ mino-
 res lapides mingunt. *¶ Cura.* Petroselini semen, apij semen, betonicæ, saxifragiæ, gingiberis,
 elemi,

A elēmi, radicem fefeli, arteriaca f. confectiois, baccharum lauri, vrtice maioris semen, afari radicē, spica, roris marini, costi hortulani, radicem cardui, radicem agarici, marrubii albi, anisi, ana ℥, mellis modicū: teres oīa: dabis quando non febricitat, mane & sero, cum vino. Item gallū anniculatū occide, & in grofferio eius inuenies albos lapides, quos cum vino tere, & da febricit cum tepida.

* A. enula

De Mungentibus Furfures.

Signa eorum qui furfures mungunt, quia per vrinam in calice natant: signa hæc si videris, scias lapides maiores valde in vesica haberi: natura enim illorum si fuerit manibus fricata, intus rededit lapilli, & ex confricatione in labiis vesicæ fit scabies, & emittunt per vrinam velut furfures. *Cura.* Dulcica comedant, & lac caprinum mox multum bibant: si non febricit, cancos fluuiales dabis comedendos. *Antidotum ad hoc.* Rec. cymini, feminis apii, melanthii, feseleos, equo pondere: cum lacte & melle, et cochlearia singula, omnia commisce: dabis in mane ieiunio cochlearium. Item oleo ramandantur, malvas, pastinacas, asparagos, oua forsbilia, succum hordei cum dulcore & pipere comedant quotidie, & vtantur balneis. *Antidotum ad Vesicæ Præclusionem probatissimum.* Recipe saxifragiæ, spicæ, betonicae, piperis, ana ℥ i, mellis libram vnam, vinum quod sufficit: hoc in balneo bibat. *Ad Vesicæ Dolorem cura salis est.* In initio oleum rutaceum per clysterem ægro frequenter iniicias. Foeminae vero matris infundenda erit, & extrinsecus pectinem & inguen ex oleo cyprino calido, & cum lana fuccida fasciabis. Aliquando miscebis castorium si forte plus calidum fieri oporteat: item clyster ex decoctione foenigraci aut radicum maluę cum oleo mista & calefacta: & si vesica stricta fuerit, subtili fomento relaxare, & vrinā adducere oportet. *Ad Frangendum Lapidem.* Succo radicis valet. Vesicæ vero patenti calculum, adrianum si dederis cum decocto radicum alexandrie, & semine ocymi, aut brusci, siue asparagi, aut pleni pugilli cicoris rubei. Similiter portio iustini cum vino calido, si dederis, facit. Philanthropos, calculos frangit. Mulla lapidem in vesica frangit. *Ad Petram Vesicæ.* Recipe saxifragiam, grana Solis, petroselinum, quinquefolia, asparagū, bruscum, agrimoniam: & coquantur omnia in vino vt ad tertiam redeant: & postea cola, & adhibe paululum mellis, gariophyllorum drachmam vnam, petrę deliscubum drachmam vnam: da ad bibendum mane tepidum quasi phitalam vnam: et si potest bibat succum erysimi et ipsam herbam comedat. *Diachryson ad Petram.* Recipe saxifragiæ, radicis brusci, asparagi, petroselinii, apii, pipere, ana ꝑ i, grana Solis, alexandrii, libyfici semen, ana solidum vnum, mellis quod sufficit. *Ad eos qui Mungere non possunt.* Oleastri radicem, cyminum, & cepulas teras, & in oleo coquas, & super pectinem ponas. Item parietariam tere, & calefactam super pectine fasciā, & miraberis. Item sanguis hirci triennalis aut vetustioris cum decocto nardi, & cinnamomi, & siccarum cicadarum puluere datus, mirabiliter & cum celeritate lapidem expellit.

* Aelyncurie

* A. cymini

De Genitalium Casibus.

Vnguentum album pro Mentula. Recipe olibani, mastiches, aloes, asse foetide, myrrhæ, ana ꝑ i, cerufæ ꝑ ij: temperentur cum melle, & sambuco, & ponantur in membro. *Aliud fuscum.* Pix græca, & aloë, cum melle temperentur. *Ad Vuluam Iringendam quasi Virgo sit.* Recipe myrrhæ, olibani, mastiches, colophonie, picis nigre, arsenici, boli, gallæ, gypsi, cornu ceruini incensii, aristol. longæ & rotundæ, omnia equali pondere: fac puluerem, & in vluam iniice. *C. Pulvis ad idem.* Recipe symphyti, alumini, balauftii, myrrhæ, olibani, mastiches, colophonie, picis nigre, boli, gallæ, gypsi, cornu ceruini incensii, arist. rotundæ, gallæ, ana drach. v: fac puluerem, & in vluam iniice, que prius fomentetur aqua pluuiali, in qua cocta sint grana vugę, cortex castaneę, & pulegium. *Confectio ad idem.* Recipe symphyti, corticum mali gra. & mespilorum, & quercus, foliorum roseę caninę, hypocyistidos, ana vncii, maceris, cinnamomi, gariophyllorum, nucis muscate, anisi, anthere pulueris, ana vnc. v: ista omnia trita & puluerizata collige cum aqua ros. vel pluuiali in qua rose decoctę fuerint: & inde trochiscis formati ad Solē siccetur: & quando opus fuerit, vnū eorum in aqua ros. vel pluuiali resolue, & inde stricte vulua post balneum diutissime fomentetur. Symphyti decoctio idem operatur. *Ad idem.* Tolle symphytum, & gallam, & gummi pineę, & cinnamum, & amentum dulcē, & fac puluerem, & misce cum pauca aqua, & laua locum, & miraberis. *Ad Menstrua prouocanda.* Recipe ammoniaci albi, galbani, opopanax, aloes hepatici, colocynthidis interioris, myrrhæ, cicurę seminis, ana drach. ij: tere, & cum succo porrorum coctice, & fac pilulas ad modum pisi: et da drachmas duas vel tres in aqua tepida. *Item ad idem.* Ante dies iij venam de tibis incide, aut tibias scarifica: aut in ambobus talis venam incide, ita vt in vna die vnam incidas & in alia aliam: & post hoc dabis tenues cibos: & sic post viij dies castorium cum pulgrio ad bibendum dabis, aut calamentum: educit enim menstrua pulegium, & calametum coctum cum mulla. Est autem tempus dandę decoctionis vel potionis vtile post balneum in sabbatis, quia sic data multū operatur: & plus his dictamus: & sauina data similiter. Vtiliter etiam datur picra, que recipit aloes drachmam i. Quando autem ex plenitudine, & pingui superfluitate reinentur menstrua, centaureij maioris succo, & radicibus minoris excludantur. *Ad idem.* In duabus aque par-

tibus

tibus & vna vini, artemisiz, & saluz, brathyos, calamenta, matrisyluz, ana M, alii quantum de omnibus alijs, lento igne ad tertiam decoque: de quo ter in die fomentatio fiat, mane, & meridie, & sero eunti dormitum. Climax detur cum decoctione cymini: quæ recipit elemi ʒ iij, foeniculi ʒ iij, piperis, selsami, syriaci, ana ʒ ij, eruce, seminis fileris montani, ana ʒ i, mel quod sufficit. *Item ad idem.* Artemisiz, rutæ, dauci, dictami, phu, meu, nasturcii, ana: trita in aqua fac balneum: & da ad bibendam tryphera magnam cum aqua tepi. *Item ad idem.* Vrticæ maio, radicem, assari, hyperici, epithymi, polypodij, ana: hæc omnia coque in vino ad medietatem: da mane & sero. *Ad idem.* Baccas lauri xxxvij tritas cum vino bibat. *Item accipe artemisiam & rutam æqualiter, & adde oleū laurinum, & calefac parumper ad ignem, & facto ex panno pessario intinge, & in os vuluæ iniuce.*
¶ Ad Sanguemem stringendum. Rec. myrrhæ ʒ iij, cinnami, mastiches, ana ʒ ij: facto puluere accipiat: tur cum succo strychni, vel morellæ. **¶ Siqua Mulier post partum se Purgare non poterit.** Eldræ potio: nem, aut Eucharistum accipiat: vel solum suffumigium de fungis siccis, aut de assa, aut phiala plena succo caulium. Sotira, & tryphera accepta menitrua educit. **¶ Ad Menstrua superflua.** Aluminis scissi, myrrhæ, rubi, thuris, ana ʒ i: tere, & cum aceto confice pessarium de lana munda: & intine stum in eo suppone vuluæ. *Ad idem.* Recipe sponfam Solis, & tere, & succum da ad bibendum: **¶** Pastellum vero in vulua suppone, & athanasiam dabis. **¶ Ad Menstrua prouocanda.** Ex sagapeno, **¶** opopanace, myrrha, & felle fac pessarium. **¶ Ad Sanguinis profluuium.** Facem quæ ex quercu exit da ad bibendam mulieri cum aqua calida pluuiali. *Ad idem.* Accipe lignum sylvatici libyfici, & mediam corticem quercus, & testas marinas rubras, quæ inueniuntur iuxta mare: & pone in vase aliquo, & fac bullire ad ignem cum aqua pluuiali, & fomenta. *Item tolle polygonon, & coque cum aqua pluuiali, & da vt bibat.* **¶ Vt Mulier concipiat.** In nouem phialis optimi vini mitte nouem rotulas mandragoræ, & foeniculi radices tres, & ad tertiam bullire fac, & bene cola: & phiala mellis addita, nouies nouem grana piperis sparge in puluerem, & iterum aliquantulum bullire permitte: quando autem infrigidatum fuerit, tempore menstruorum per ʒ vii dies bibat mane phialam vnā: & in obscuro loco iaceat, remotis amicis præter pedissequam quæ eam custodiatur: circa sextam vero horam pullus gallinæ elix cum pipere, aniso, & modico aneto conditus, simul cum iure suo offeratur vt manducet, & de iusculo ad satietatem bibat: vinum leue & modicum accipiat: & in nocte iaceat cum viro: & vir eius vespere, & mane diacameron, aut cimacem, aut alexandrinam sumat. **¶ Ad Concipiendum eisdem die sine periculo.** Myrrhæ ʒ i, piperis grana xl, staphidis agrizæ ʒ i: dabis in vino post balneum. *Item nepitam cum vino coque ad tertiam, & mitte ibi calamentum aromaticum, galangam, irim illyricam, spicam nardi, æquo pondere: coque ad tertiam, & da vt bibat per tres dies ieiunio. Item centauræ cum foliis tere, & misce cum aqua, & fac pilulas ad similitudinem ossis dactyli, & inuolue cum terebinthina, & desuper mitte lanam, ne terebinthina cadat, & iniuce. Item viscum qui est in arboribus tritum cum vino da bibere mensiuo incipiente aut desinente. Item in phialis nouem optimi vini de radice herbæ barbæ sylvanæ lib. i coque ad medietatem: & decolato succo, mellis adde phialas duas, et pulueris cymi, ʒ i, & modicum fac bullire: tempore vero mensuruali per quinque dies singulas phialas ieiunæ propina mane: & sero in decoctione illius herbæ sedeat, diuq; calefiat, & sic cum viro suo coeat. *Item coaguli leporis, corticum mandragoræ, ana ʒ iij, opti ʒ ij, trita cum melle despumato confice: & mane ad modum auleianæ maioris cum tepido vino sumat non ieiuna. Item testiculi cerui puluerizati, & in vino bibiti, & fel capreoli suppositum, idem præstant.* **¶ Item vt Mulier concipiat.** Leporis vuluam afflatam tere, & da cum vino in balneo ʒ in sabanis sedenti vt bibat: & in ipsa die aut nocte si tacta fuerit a viro statim concipiet. **¶ Potio ad eas quæ Non concipiunt, et quibus Menstrua non apparent.** Rec. matrisyluz, rutæ, artemisiz, cicutæ, radicem brancæ vrsinæ, singularum mascululos: quæ pinte & misce cum vino albo vsq; ad tertiam coquantur: & eidem decoctioni cochlearia tria de cinere de corde cerui adhibeantur prius, quàm ad tertiam redeat decoctio: dein de coletur cum panno, & colaturæ adhibeantur tria cochlearia olei, & tragacanthæ drachmæ tres de Constantinopoli, & simul omnia bulliant: & vnaquæq; die mane accipiat phialam vnā illa cui necesse est. **¶ Si Matrix descendit.** Cū bonis odoribus nares suffumigabis: in minus, aspalathum sit inferius fumigatum ita, vt in vuluā fumus ingrediatur: & pessarium de styrace calamita cum lana succida imponatur. Si vero volueris vt concipiat, prius purgetur cum theodorico anacardino. & post purgationem balneetur. Et coagulum leporis in balneo bibat, & etiam viro suo tribuatur: & post cum ipso iaceat: & si coagulum fuerit masculi, masculum: si femine, feminam concipiet. **¶ Vt Mulier non abortiat, & Faciunt continet.** Cancrum fluuialem contere, & in vino veteri da ad bibendum. Aut leporem prægnantem viuum accipe & tolle ei catulos de ventre, & coagulum eius cum vino potui dato, & vltra non eiciet. **¶ Vnguentum ad omnes Dolores Matricis post partum.** Recipe adipis pullini, samplici, ana vncias septem, myrrhæ vncias duas, butyri, ceræ, ana vncias sex, adipis anserini, medullæ ceruinæ, terebinthinæ, cassiæ, mellis, ana vncias septem, aloes vncias duas: confice, & ytere. *Ad idem.* Fac bullire oleum, & anethum, & mitte vnum birrum de lana succida: & calidum pone ad matricem. **¶ Ad Apostema.** Succus frondium porrorum, succus cichorij, vel heliotropij, succus petroselinij, æquali pondere, puluis ferruginis, puluis paleæ hordei: hæc omnia bulliant, & bibat.*

† Al. iij.

† Al. cum

* Al. asphaliti

* Al. velum

A Si *Matrix* foras exierit, aut tumorem habuerit. Folia cicuta: a'rotani, herba camphorata, pinse fortiter, & pone desuper. **C** Ad *Retinendum Partum*. Spolium serpentis cum mica panis dabis comedendum nescienti, mite prodest. **C** Ad *Matricem reuocandam*. Testas ouorum gallinae, ex quibus pulli excluduntur, incende: deinde superasperge picem nigram, & superextende, & reuocabitur ex toto. **C** Ad *Excitandam mulieris Libidinem*. Sanguis vesperilionis in floccello lanae collectus nescienti sub capite ponatur.

*AE camphore

De *Pastionibus Genurum & Tibiarum*.

C Entri galli succus, genibus, & cruribus ad ignem vel ad Solem illinitus oem dolorē extirpat, & nervorum contractionem penitus tollit, probatum est. **C** Ad *Vlcera Tibiarum*. Fel caprinum cum resina & cerussa misce, & pone sup vlcera. **C** *Emplastrum ad Inflationem, quae fit in Cruribus, & in coxis*. Stercus columbinum album cum forti aceto mistū, & tritum, & in aluta inductū suppone. **C** *Aliud probatum ad Inflationem, quae fit cum vapore & calore*. Farinam hordei & fabae tolle, & in aqua coque, & superpone. **C** *Ad omnem Vlcerationē Tibiarū, Cicatricem, vel Maculam nigram vel albam*. Pulueris plūbi viti facti cum ligno auellanae aut lentifici ʒ iij, olisani, myrrhae, aloes, mastiches, ana ʒ i oleum viride, & modicum aceti exigita miscendo in corpus vnū, & in foliis hederæ inductū superpone. **C** *Ad Tumorem Genū*. Fac bullire, radicem brusci bene, & postea pinse cum axungia & pauco saluiae, & infactia, oem tumorem tollit. **C** *Vnguentum ad Tibias fractas de phlegmate salso*. Folia persici, hederæ terrestres, colophoniam, picē, oleum de pica, oleum commune, sepum, & ceram, & lithargyrum de auro. **C** *Ad Dolorem Genurum*. Bibe succum rute. **C** *Pro Dolore Podagrarū*. Tere, & fac puluerem de gith, & vnge vbi dolor est, & superpone stagnum, & in super stuppam vnge de ipso puluere, & statim dolor recedit. **C** *Vnguentum ad idem, et ad Qualemcunq; Dolorem*. Rec. mastiches, olisani, ana ʒ i, adipem vrsinum, & albuem ouorū insimul misce: & accipe cymulas virides lentifici, & tolle ex eis succū: & adiunge vetus oleū, & distempera: & fac vnguentū theodoricon emperiston: ʒ iij, iadicis, & podagricis subuenit: idem facit philanthropos. **Ad idem. Rec. gariophyllum, zingiberis, cinnamonomi, ana ʒ ij, hermodactylorum ʒ v, colsti, diagridij, ana ʒ ij, mel qd sufficit. **C** *Item ad Calidam Podagrarū*. Succus radicis filicis cum oleo roseo mistus, & inunctus prodest.**

*AE. salis.

*AE. salis.

Ad *Hominem Subtiliandum*.

Pvluis sciricus vel sciron, vilis ad pinguem hominem subtiliandum, & crassitium superflua deponendam, ita vt ad temperiem tenuitatis et siccitatis patientem deducat: curat et leprosos & herniosos, pruriginosos, & scabiosos: & si quis hoc vsus fuerit, podagrico, vel arthritico, seu alio aliquo dolore non molestabit. Quicumq; hoc puluere fricari voluerit, in balneo postquam sudare coeperit, fricet, & hoc tribus diebus vel amplius interpositis: diebus aut quibus vsū, nullo alio vnguento patiens fricet: a pipere, & salamentis, & acrimonijs caueat. Rec. ʒ iij, nitri, ʒ iij, myrrhæ, asafetidis, sulfuris viui, o pocilli id est succi hederæ, iridis illyricæ, an ʒ iij, baccarū lauri siccarum, sampscici, ellebori albi, pumicis marini assati, chameleontis nigri, pyrethri, sinapis, gallæ alexandrinæ, pucedani, pollinis scenigraci, cimoliz, tartari, aristolochiæ longæ & rotundæ, gith, orobi, piperis nigri, caulis agrestis, struthij, cardamomi, marrubij, cathari idē, succi sicci elaterij, an ʒ ij: cōfice sic: hec omnia subtiliter tere, & in vase vitro conde, & qn opus fuerit, vtere. **C** *Electuarium ad idem*. Recipe gariophyllum, spica, galange, zingiberis, an ʒ ʒ, sacchari lib. ij & semis, musci ʒ i: saccharū coque cum aqua rosata, & ipsa pigmenta pinse diligenter, & misce cū ipsis saccharum, super ignem semper agitando: & qn decoctum fuerit, infunde super marmor. **C** *Ad Hominem nimis Crassum*. Imple patellam floribus auellanae, & superfluo vino agita fortiter, & bulliat die ac noctie: & semper quando siccatur, funde vinum: & cola, & bibat ieiunus ʒ iij per dies quinq; & comedat ad prandij: hoc faciat mense Februario. **Ad idem. Tolle tartarum, & fac puluerem, & de omni cibo intincto in eo comede: desiccatur enim pinguedinē. Hiera rusina scabiosis & leprosis vtilissima est. **C** *Vnguentum***

† AE. sciricus.

† AE. nitri, asafetidis

*AE. rotundæ

Dad *Mala nascentia*. Aloes, olisani, mastiches, myrrhae, arsenici, boli armeni, colophoniam, sandarachæ, terebinthinae, aruginis capanae, spumæ argenti, chalbanii, ammoniaci, sagapeni, resinæ, gummi persici, picis naualis, ana lib. ij, tragacanthæ, aristolochiæ longæ, gomphitæ, castorei, floris plumbi, ana ʒ iij, ceræ libras duas, sepi taurini ʒ iij. **C** *Oleum Frumenti ad Scabiem, & ad Herpetus, quod ita cōficitur*. Pone frumentum inter duo ferameta calida, & exprime fortiter oleum. **C** *Ad Sacrum vnguentum*. Accipe picem, & vitellum oui crudi, & fac emplastrum, & pone desuper. Vnguentum etiam de oleo frumenti, probatum est. **C** *Ad Morfam nigram*. Erysimon cum vino bibat, & sanabit. **C** *Ad Sanguinem stringendum vnde curaque exeat*. Testiculos in aceto pone, pedes infrigida, & statim cessabit. **C** *Ad Carbunculos*. In primis liga malus coctas cum butyro vel sagimine, & appone, et muteat in die: deinde appone emplastrū istud, quod carbunculum cito aperit. Rec. ficum pinguium passurū, cæpæ coctæ, chalbanii, ammoniaci, lactis mulieris, maluarū coctarum, carbonum, vel cinerum vitis vineæ, testudinis viuae vnus, pinguedinis porci recentis vel veteris, æquale pondus: tere, & appone, vsq; dū aperiat. **Ad idem. Accipe cinerem pruni, & distempera cum vitellis ouorum, & pone super: & postea accipe ficus siccas, & parū olei, & arsenici, & tempera totum simul, & appone: deinde appone terebinthinae, & chalbanum, quando putredo exire coeperit. Si multi carbunculi**

*AE. rotundæ

exierint

exierint, tolle sanguinem de brachijs, & da laxatiuum. *¶ Ad Pusulas quas habet Infans in manibus & pedibus vltra modum.* Accipe scillam, & hyoscyamum ipsam herbam, & sambuci frondes, æquo pōdere, & pinsito, & coque in aceto inde multum, et appone. *¶ Ad omnia Apostema exteriora, siue tumores.* Agrimoniam, verbenam, quinquefolium, æquis siteres, & impones, ponderibus, cum aceto coquas adiecta semper uiua sanabis. *¶ Ad Rumpendum apostema.* Fermentum, olibanum, axungia, lac feminae. *¶ Ad Apostema subtiliandum.* Libyiticum feruefacias in aqua, pinsito cum pingue dine, & pone desuper. *¶ Ad Sacrum ignem, vel Calorem membrorum, qui per aliquam occasionem nascitur.* Rec. Silymbrii, ruta, rubi, solani, oium quatuor cymarum M i, radicis lilii domestici ꝑ i, aloes ꝑ iij, cymini ꝑ i, albumen oui vnum, aceti phialam vnam, olei phialam vnam: prædictas herbas tere fortiter, & succum earum cū prædictis commisce, fortiterq; cola, & cum penna vnge loca languentia, et miraberis. *¶ Ad Scabiem.* Radices lapatholi coque, et axungiam porcinam cum eis vehementer tere, & argentum viuum cum cinere & sputo distempera, & cum eis misce, & vehēmenter cōfice: inunge, et miraberis. *¶ Vnguentum ad Pusulas, vel Lepram, siue Pruritum.* Florem thymalli cum aceto coque fortiter, & oleum modicum misce, & inunge vsq; dum sanus fuerit.

De Modo dignoscendi Cancrum à Carbunculo.

Sic poteris dignoscere cancrum à carbunculo in principio. Carbunculus quippe durus est, & rubens nimis & ardens, & dolet quamplurimum in ossibus & neruis, & cito facit caput. Sed cancer non tantū rubet, neq; tantum dolet, sed durior est, & non tam cito facit caput, & plus occupat: qui quando mollescere incipit perfora cum ferro quasi carbūculum: & nepita, apii, betonice, agrimonie, chamædryos, trifolii, satureie, pimpinellæ, subrufillæ, cardui, fragifolii, millefolii, ana M vnum, teras, & cum vino & pipere dabis in potum mane & sero. *Item alia optima, sed valde træs.* Aloes drachmas duas, aristolochie longæ drachmas quinque, sanguinis draconis drachmas tres, castorei ꝑ ij, pæoniae ꝑ v, thuris, mirrhæ, ana ꝑ iij, ammoniaci ꝑ ij, succi saluie vel foliorum ana ꝑ iij: decoque vsq; ad dimidium lento igne, ipsumq; in vase picato mitte: & pigmenta in linteolo mūdificata posita in medium liquorem pendere facias: et de populo arbore puluerem facias: de suprædicta potione calicem medium dabis quotidie, & de puluere populi quantum tribus digitis leuare poteris in vino cocto distemperato. *Ad idem.* Accipe albi fecesuscans, prasii, plātaginis, ana ꝑ ꝑ, calcis viuæ ꝑ ij: pulueriza totum, & supra malum pone; & postea pone vnguentum marciarum, mane & sero muta illud, & ablue in omni mutatione de vino caldo. Si vero aliqua pars mortuæ carnis remanserit, absconde cum ferro. Si autem longitemporis fuerit malum, & per prædicta sanari non poterit, oportet incidere circumcirca, & postea apponere prædicta. *Ad idem.* Lenticula, que in stagnis nascitur, vel fontibus, vel aliis aquis, succus supra cancrum positus eum occidit. Similiter facit doliache succus cum porcina pinguedine mistus: & ipsa herba pinsita & superposita cum succo & pinguedine dictis prodest valde. *Ad idem.* Succum ebuli, succum aristolochie rotundæ, aut puluerem eius, & albumen oui fortiter commisce, sed non vt durum sit, sed molle: & taliter totum cancrum ex eo penna linies, & de frondibus septemneruie illum cooperies: sed per singulos dies mane & sero mutabis, & quando mutare volueris, cum penna in vino infusa cancrum prius ablue, & vnge doctrina suprædicta. *¶ Puluis ad Cancrum.* Calcis viuæ nouies ablute, nouem grana piperis, auripigmenti, aceti, & mellis, & farinae hordei: fac focaciatam, & sub testa coque vsq; dum incendatur: & pinsito, & fac puluerem, & vbi opus fuerit, mitte. *¶ Vnguentum ad Scirpignem, et Cancre mortuam manducandam.* Rec. aristolochiam rotundam, radices enulæ, cortices caprifici, cortices alburni, lotium hominis: hæc omnia simul coque fortiter: postea pinsit, & confice cum axungia, et vttere. *¶ Ad Cancrum.* Vlcus primum forti & calido aceto bene laua: deinde cum panno lineo detergendo exicca: quo facto, puluerem galle subtilem superasperge: hoc fac bis vel ter in die, donec sanetur. *Ad idem.* Sume mentastrum, & eo siccato fortiter frica inter manus: cui mentastro tertiam partem salis misce, & simul omnia fortiter tere: quibus tritis super stipites ardentes pone, vt vtrumque bene comburatur: quod quando fuerit combustum, bene iterum teratur, quorum puluis ter in die aspergatur. *¶ Pro Carne sananda.* Linguae bouis radicem tere, succum cuius vt pastillum superpone. *¶ Res probata ad Cancrosa Vulnera, que Depascuntur in circuitu.* Accipe quotquot habere poteris felleculorum, & scinde, & extrahere succum, vt sit dimidia phiala: sed prius laua plagem de vino tepido: & tunc accipe tres pectolas de panno lineo, & in succo illo infunde, & ad ignem calefacia vna post aliam super vulnus apponantur: & postea de farina tenuissima panis hordeacei cum suprædicto succo eidem plagæ superponatur. *¶ Ad Cancrum res probata.* Caput gruis & ventriculium cum petris omnibus quæ in eis sunt sicca in furno, & fac puluerem, & superasperge: hoc non solum cancrum, sed omnia vulnera sanat. *Item aliud probatum ad idem.* Mustellam viuam mitte in ollam nouam, & bene cooperi de tegula & argilla, & mitte in furnum calidum: & ea combusta fac puluerem, & de ostrea testa similiter, & asperge: & post diem tertium laua de vino. *¶ Probatum ad Fistulam.* Accipe terram francigenam, & galeum ideo galiam rotundam, & pulueriza, & pone desuper, & sanabitur. Cortice quercino liccetur fistula primo: Postea sanatur, si mumiā sæpe bibatur. Maiorum pulchris hominum que est rapta sepulchris.

A *Ad Scabiem probatum.* Accipe figiam græcam, & olei cōsis partem i, & duas acetī, & coque in mōdum vnguenti, & vnge in balneo. *¶ Pulvis ad Cancrum.* Rec. aramenti, sarcocollæ, amenti falsi & dulcis, salis genimæ, olibanī, mastiches, ana ʒ i, piperis ʒ vi. *Ad idem.* Brancam lupinā quæ inferiūs est rotunda tere cum sale & fuligine, & parum de sanguine, & pone eo mortuo. Ad sanāndum, puluerem aloes pone. *¶ Ad Carnem malam, vel ad Cancrum.* Pinse tartarum fortiter temperatum cum melle, & mitte in panno lineo, & liga cum licio, & mitte in foco vt ardeat: & fac puluerem, & superpone. Item testam allij, fabas, & panem frumenti incende in olla, & cum isto puluere misce puluerem gallæ, & salis: laua prius de vino, & postea sparge de hoc in die bis vel ter.

De Fistula.

A *D Fistulam.* Radicē lapathioli, qui rufum semen habet, in fistula mitte: & donec purgata fuerit, per singulos dies singulas radices mutabis: & quādo purgata fuerit, cognosces, quia nō vt aqua pus, sed quasi putredo fluit tantum: quando aut hoc videris, hoc vnguento sanabit: Rec. picem, chalbanum, ammoniacum, aloen, sepum porcīnum non multum, ceram, & parū olei: prædictas guttas, & gummi genera, & picē, & aloen æqualiter commista liqua ad ignem: et postea cerā, & sepum semotim liquefacta desuper addas, & agita donec conficiat. *Ad Fistulam.* Raphanū puluerizatum, & quolibet modo fistulis immisum, antea tamen ex aceto ipsa fistula valde abluta, valet: & modo quocunq; superpositum: & infra, vel intra eam liberat. *Ad idem.* Sume herbam efcu minatam nomine, et tere: cuius succum infirmanti mane, quando ieiunus fuerit, da ad potandum: & de ipso succo per ipsum foramen pone, donec sanus fiat æger. Item accipe costam folij raphani, et mitte vsq; ad profundum plagæ ita, vt sanguis egrediat: aliquanto aut spatio intermisso accipias fel taurinū, & calefacto ita, vt duricē perdat: & ossa gallinarum cōbusta, & in subtilissimū puluerem redacta: ex his ellychnium cōponatur, & ad fundū plagæ mittat: & interdū ellychnium de cōbusto puluere saccharo aspergatur, & ipsum interdū minuas, donec sanetur fistula. *Ad idem.* Sepiarietis ʒ i, gummi ʒ ʒ, colophonæ ʒ ij ʒ, opopanacis, aristolochiæ longæ, sarcocollæ, aris viridis, ana ʒ ij, ceræ citrina ʒ ij: terenda tere, & de oleo parum pone, vt possint ibi temperari: & super ignē pone donec sepum & gummi genera liquefiant: & vt ere quando opus fuerit. *¶ Ad Fistulas tollendas, & Vermes occidendos.* Succum plantaginis mitte sæpius. *Item ad idem.* Potentillam bibat per dies xxx. probatum est. *¶ Ad Fistulam claudendam.* Thus masculum diligenter tere cum vino veteri, et inde perunge. *Ad idem.* Accipe in primis de carne salsa lardonem, et mitte ibi per iij dies, et postea emplastrum fac hoc modo: Accipe frondes libyfici sylvatici, & tere fortiter, & misce ibi de sale cōcīo puluerizato tantum, quantum sunt frondes: deinde adde axungiam veterem sufficienter: et tere oia hæc in simul, & fac emplastrum. *Ad idem.* Accipe thymallum cum sua radice, & mitte in clibano vt excicetur, & fac puluerem, & insuffla intus. Item accipe piper, aloen, chalbanum, ceram, et oleum, et fac emplastrū, & vt ere. *Ad idem.* Pone emplastrum de farina, & alburno, & sinapi, & sale cocto, & de calce extincta, & de saponē spatulano, & decapitello per ix dies: deinde teres tres cymas rubi, et tres vrticę per tres dies. Item piper, allium, ficus siccas, radicem petroselinī: misce, et tere simul, & fac emplastrum, & superpone, & statim interficiet. Item accipe marmor quod videtur esse sicut sal, & fac puluerem, & insuffla intus. *Ad idem.* Accipe farinā lupinī, raphani, sinapī, mel arsum, albūm carbonem: omnibus tritis distempera cum saponē spatulano: & admisso de capitello fac tentam de licio torto ad mensuram fistulæ, & ablue eam mane & sero de capitello.